
SMLoUvA o oÍr,o
NA RE ALTZACI STAVBY

MUZEUM soKolov' p.o Karlovarského kraj,e
se sídlem: Zámeck61' 356 01 Sokolov
IČo: 72053801
bankovní spojení: Komerční banka
ěíslo účfu: 107-80748028710100
zastoupený: Ing. Michael Rund, ředitel organizace

na straně jedné jako objednatel (dóle jen ,,objednatel,')

a

EMG ENI-ERGY s.r.o.
sídlo: Prokopská 40,26| 01 Příbram VI
IČ 04424271r
DIČ: nejsme plátci DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna Příbram
číslo účfu: 403 l335389/0800
zastoupený: Ing. Miloslava Šefrnová, jednatelka společnosti
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí| C 247471,

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel,,)
(společně jako ,,smhmní sbany,,)

uzavírají ve smyslu ákona č. 89/2012 Sb., občanslcý zíkoník, tuto

smlouvu o dí|o na rea l izac i  s tavby

Plán prací na zpřístupnění sDD III
,,Cistá - důl Jeroným..

(dále jen ,'smlouva..)

st ana lz 18



t . l

I. Úr odní ustanovení

Zhotovitel prohlašuje, že je drŽitelem oprávnění k,,činnosti prováděné homicloým způsobem a
k hornické činnosti.. ,,Zajíšťováni a likvidace sta{ých důlních děl.. má řádné vybavení, zkušenosti a
schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouly.

II. Předmět smlouvy 
]

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pÍo objednatele řádně a včas, na svůj náklad a
nebezpečí sjednané dílo dle článku ltr. smlour,y a objednatel se zavazlje za provedené dílo zaplatit
zhotoviteli cenu ve v.ýši a za podmínek sjednaných ve smlouvě.

Zhotovitel provede dilo dle článku III. smlouly tím, že řádně a včas dodá kompletní stavební,
montážní a další práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu a d|e zadávaci dokumentace, této
smlouly, obecně závazných právních předpisů, ČSN, EN a ostatních norem' a to věetně zaÍízeni
staveniště ajeho vyklizení po dokončení díla.

III. Speciíikaee díla

Dílem se rozumí provedení stavby označené jako ,,Plán prací na zpřístupnění sDD III, ,,čistá -
důl Jeronýmí.. Podkladem pro uzavření smlouly je nabídka ňotovitele ze dne 2|.10. 201.5 a
zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na akci P|án prací na zpřístupnění sDD m' ,,Čistrí -
důl Jeroným.., ze dne 6.10.2015 Zadixací dokumentace pro provedení díla, specifikovaná v článku
III. odst. 3.2 písmeno b) smlouvy' byla zhotoviteli předána jako podklad pro stanovení ceny díla, coŽ
zhotovitel podpisem smlouly stvrzuje.

Dílem jsou činnosti, prácea dodávlqy,- které nejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci smlouvy
obsaŽeny, ale o kteých zhofovitel věděl, nebo podle sých odbomých znalostí vědět měl nebo mohl,
Žejsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahmuje provedení' dodaní a
zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k rea|izaci dila' a v tom zejména:

a) zajištění kompletní inženýrské činnosti, dopracovaní prováděcí dokumentace dle zjištěných
skutečností a dopracování zásad organizace ýstavby včetně jeho projednání s objednatelem'
příslušným oBU a dotčenými orgány státní správy;

b) zajlšÍěni zařízeni staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla věetrrě jeho
likvidace;

c) provedení závěreěného úklidu místa provedení díla dle této smlouvy
d) dodání dokumentace skutečného provedení díla,
e) zajištění uložení výěŽeného materiálu a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení

dokladů o této likvidaci, věetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;
I uvedení pozemků a komunikací případně dotčených ýstavbou do původního stavu, nebo do

stavu dle podmínek stavebního povolení, úklid a vyklizení prostor dotčených ýstavbou
současně s dokončením díla;

o zajištění ýkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

to vše v místě provádění díla dle článku V. odst. 5.1 smlouly, nevypýáJi z povahy věci jinak.
Dodávka díla dle předchozí věý je jako celek označovánajako,,dílo...

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a vjakosti stanovené:

Dílo bude provedeno v normové jakosti kvality dle platných CSN s pouŽitím q,foobků nejlyšší
kvaIitativní třídv iakosti.

2.1

2.2

3 .1

3 .2

strana 2 z 18



3 .5

Za nepředvídané práce (plnění), tj. práce nad rámec smlouvy, se povaŽují pouze takové práce a plnění
zhotovitele, které nebyly souěástí řešení dodái k1' díla vyplývajícího ze smlouly' obecně závazných
právních předpisů, csN, EN, dohodnutého rozsáhu a kvality či ověřené technické praxe nebo práce
vyvolané zásadní změnou dodávky díla pror edené na základě zvláštního poŽadavku objednatele a po
uzavřerrí písemného dodatku ke smlour,ě.

Za nepředvídané práce se nepovaŽují zejména práce a plnění jinak splňující podmínky smlouvy na
nepředvídané práce, o kteqých prokazatelně zhotovitel při podpisu smlouly věděl nebo nemohl
nevědět nebo jejichž provedení bylo vyvoláno pouze prodlením zhotovitele s prováděním díla nebo
prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá nebo práce a plnění,
která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, a dále i práce a plnění, které jsou V souladu s
řešením provedení díla, a tato pouze zpřesňují.

Změny dí|a včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky ěl. III.
odst. 3.3 smlouvy' musí bý specifikovány v písemném dodatku ke smlouvě a pro zhotovitele se
stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písemného dodatku smlouvy.

Smluvní strany se výslovně dohod|y, Že normy ČSN. EN. uvedené v projektové dokumentaci, budou
pro realizaci daného díla považovat obě smluvní stÍany za závazné v plném rozsahu.

IV. Doba p|nění

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do l5.12. 2016.

Smluvní strany se dohodly, Že dílo bude předáváno v ucelených celcích v závislosti na dokončené
etapě prací dle schváleného rozsahu prací a oceněného výkazu qýměr' a to vnásledujících termínech:

4 . 1

,1 ')

termín předání staveniště zhotoviteli
zahájení provádění díla
dokončení a předání prací

9 .11 .2015
9.1t.20ts

do 15.12.2016

Provedením díla se rozumí úplné dokoněení díla prostého všech vad a současně řádné protokolární
předání díla zhotovitelem objednateli dle ělánku XII. smlouly.

Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem (v cenách bez DPH)
nepřekročí l0 % (slovy: deset procent) ze sjednané ceny za provedení díla (bez DPH), nebudou mít
vliv na termín ukoněení díla a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se
smluvní strany výslovně písemně nedohodnou jinak.

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek a předáváno v ucelených celcích.

Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díIa čí jednotlivé dílčí lhůty stanov€né touto
smlouvou pro dílčí plnění díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo bý dílo' či jeho dílčí části,
prováděny v důsledků okolností lyluěujících odpovědnost ve smyslu ustanovení $ 2913 a násl.
zákona ě. 89/2012 sb.' občanský zákoník. odpovědnost nelylučuje překážka' která vznikla v době,
kdy jiŽ byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či
organizaěních poměrů zhotovitele.

Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle ělánku IV' odst. 4.1 této smlouvy není
objednatel povinen od Zhotovitele dílo, či kteroukolijeho ěást převzít.

Zdrži-|i se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na
přiměřené prodlouŽení doby plnění díla či jeho ěásti, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho
části takto prodlouženo.

4.4

4.6

strana 3 z l8



5.2

5 .1

6 .1

V. Místo provádění dí|a

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v Národní kulturní památce dolu Jeroným, kteý se nachází v obci
Či.tá a katast.álním území čistá u Rovné.

Zlrotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s fakticlcým stavem a technickou dokumentací stavu
místa provádění díla a staveniště a že nezjistil' ani podle1 stanovisek jím přizvaných odbomě
způsobilých osob, žádné překáŽky' které by zhotoviteli bránily v uzavření smlouvy nebo které by
vedly k nemožnosti provedení díla dle smlouvy.

' .VI. 
Cena a způsob její úhrady

Smluvní strany se dohodly na ceně, tzr. ceně maximální, za provedení díla' ve ýši:

Celková cena stavby: 1 998 507'. Kě (nejsme plátci DPH)

(slolry: jeden mílion devět set devadesát osm tisíc pět set sedm korun ěes\ých)
(dálejen ,,cenď. nebo ..cena za provedení díla..)

V ceně jsou zahmuý veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle smlouvy
lynaloŽí (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k rea|izaci diÍa, dopravní opatření'
odvoz a uložení odpadu, dopravu, úklid' vybudování, udržování a vyklizení staveniště, vytýčení
inženýrských sítí dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na služby, atesty
materiálů, veškeré zkoušky a revize, měření, testovací provoz, ěinnost koordinátora bezpečnosti práce
dle zák. č. 309D006 Sb. apod.)' včetně zapoětení rezery na úhradu nepředvídatelných nakladů
lypýajících z riz1k l akce tohoto charakteru obvyklých. Cena nebude po dobu do ukončení díla
předmětem zv.ýšení, pokud tato slňbiiva l"ýslovně nestanoví jinak' Zhotovitel prohlašuje, že všechny
techrrické, finanční, věcné a ostat.ní.rpodmínky díla zahrnul do kalkulace ceny. Zhotovitel ýslovně
prohlašuje, že součástí ceny jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek stavebního řízení
či získáním jiných povolení ěijiných rozhodnutí orgánů veřejné sprály.

objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Smluvní
strany se vzájemně dohodly' Že cena bude hrazena objednatelem průběžně, a to na základě dílčích
faktur lystavených zhotovitelem ve smyslu a za podmínek stanovených smlouvou a předaných
objednateli. Vystavené dílěí faktury budou zahmovat daň z přidané hodnoý

Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné dílčí faktury bude písemný, odsouhlasený a
objednatelem podepsaný zjišťovaci protokol provedených prací a dodávek (dále jen ,,zjišťovací
protokol..) ke dni lystavení té které dílčí faktury zpracovaný podle jednotliqých částí nabídkoých
rozpočtů. Do patnácti dní po řádném protokolárním předaní a převzetí díla bude zhotovitelem
\Tstavena a objednateli předána koneěná faktura na zbyuajici ěást ceny doposud neuhrazenou na
základě dílčích faktur. V případě, Že součástí konečné faktury bude úhrada prací a dodávek, které
objednatel dosud neodsouhlasil a nepodepsal, budejejí součástí i zjišťovací protokol.

V každé dílěí i v konečné faktuře zhotovitel uvede fakturovanou část ceny bez DPH a DPH
stanovenou ve smyslu zátkona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen
,,zákon o dani..). Každá dílčí i konečná faktura bude mít splatnost 2l kalendářních dní ode dnejejího
řádného předání objednateli. KaŽdá dílčí i konečná faktura dle tohoto článku smlouvy bude
obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani a zákonem č. 563/199l Sb.' o
účetnictví, v platném znění' V případě' že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná,
je objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do datajejí splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen
takovou fakturu opravit, aby splňovala podmínlry stanovené v tomto odstavci tohoto článku této
smlouly. Lhůta splatnosti běŽí u opravené faktury od začátku.

6.2

6.3

6.4

stÍana 4 z 18



0 . 5

6.6

6 .7

6 .8

Veškeré vícepráce, změny' doplňk1 nebo rozšíření. které nejsou součástí díla dle smlouly a součástí
ceny, musí bý vŽdy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem věetně jejich ocenění.
Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy, má
objednate| právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení
dí|a.

Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní
zhotovitel jednotkové ceny v té ýši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz nabídkové
rozpočý, které byly součástí nabídky)' NebudouJi práce či věci použité k provedení díla' které jsou
předmětem víceprací, oceněny v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle aktuálního ceníku a
metodiky společnosti URS PRA}IA, a.s., ICo: 47| |5 645.

Vynásobením jednotkových cen a mnoŽství provedených měrných jednotek budou stanoveny
základní náklady, rovněž pak analogicky s podmínkami kalkulace uvedenými v nabídce, ná*lady
související s umístěním stavby (oblyklý pojem: VRN - vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané
hodnoty bude dopoětena dle platných předpisů v době zúětování. Zhotoviteli zaniká jalcýkoliv narok
na zr.ýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překočení a výši požadovaného zvýšení
ceny bez zbýečného odkladu poté, kdy se ukázalo, Že je nýšeni ceny nevybnutelné. Toto písemné
oznámení však nezakládá právo áotovitele na zyýšení ceny. Zýšení ceny je možné pouze zA
podmínek daných touto smlouvou.

objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění díla. V tomto případě bude cena
úměmě snížena s použitím cen z nabídkoqých rozpoětů. NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě
při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn
fakturovat pouze práce, u kteých nedošlo k rozporu.

Smluvní strany se dohodly' že v případě prohlášení insolvence na majetek zhotovitele dle ziíkona č.
|82l20a6 Sb., o úpadku a způsobech jďo řešení (insolvenční zakon)' v platném mění nebo zamítnutí
návrhrrha prohlášení insolvence pro nedostatek majetku dluŽníka (áotovitele):

a) před řádným předáním díla zhotovitelem objednateli poslq.tuje zhotovitel objednateli slevu
zceny ve \ďši l0% z rozdí|u mezi cenou (viz ělánek VI. odst.6'1 smlouvy) a částkou
uhrazenou objednatelem do okamžiku prohlášení insolvence na majetek zhotovitele, nebo
zamítnutí návrhu na prohlášení insolvence pro nedostatek majetku dlužníka (áotovitele),

b) po řádném předání díla zhotovitelem objednateli (viz článek XII. smlouly), avšak před
uplynutím zíruční doby dle článku XIII. smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli,
v případě pos\rtnutí finanční záruky (istoty) sloŽením finančních prostředků na účet
objednatele, slew zceny (viz článek VI. odst. 6.1 smlouly) odpovídající zbýxajícim
finaněním prostředkům na účtu objednatele, kde je složena finanční zriruka ke dni
předchrízejícímu dni prohlášení insolvence, tj. cena se v důsledku uplatnění slely snižuje o
částku ve ýši odpovídající zbyvajícím finaněním prostředkům na účtu objednatele' kde je
složena finanění záruka ke dni předcházejícímu dni prohlášení insolvence. Sleva bude
uplatněna tak, že finanční záruka (istota) dle ělánku XXI. této smlouly již nebude
vyplacena zhotoviteli.

Uhrada ceny, aťjižjako celku či dílěích plnění' nemá vliv na uplatnění práva objednatele z vad díla.6.9

stÍana 5 z 18



o'l0 Smluvní strany této smloulT se dohodly, Že je zhotovitel, coby poslgrtovatel zdanitelného plnění,
povinen bez zbýečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, ž€ se stal nespolehlivlim
plátcem ve smyslu ustanovení $ 106a ákona č. z35lz004 Sb., o dani z přidané hodnoý, v platném
znění (dále jen ,,zákon o DPH..). Smluvní strany si dále spoleěně ujednaly, že pokud objednatel v
průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od zhotovitele či na ákladě
vlastního šetření zjistí, že se áotovitel stal nespolehli\.ým plátcem ve smyslu $ 106a z{kona o DPH'
souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel uhradí za áotovitele daň z přidané hodnoty z
takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle $ l09a citovaného právního předpisu.
Zap|acení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními
stranami považováno za splnění ávazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v
této souvislosti poskytnout veškerou nezbýnou součinnost při vájemném poskytovr{ní informací
požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně souhlasí s tim, že je povinen objednateli
nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně.
Smluvní strany se dohodly' Že objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a
zveřejněný ve smyslu $ 96 odst. l zákona o DPH.

VII. Součinnost smluvních stran

7 'I Smluvní strany se zavazují vy/inout veškeré úsilí k vywoření poťebných podmínek pro realizaci díla
dle podmínek stanovených smlouvou, které vyplývají zjejich smluvního postavení. To platí i
v případech, kde to není ýslovně stanoveno ustanovením smlouvy.

.l.z Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran znárny skuteěnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby
dostála sým smluvním povinrrostem, sdělí tuto skuteěnost neprodleně písemně druhé smluvní straně.
Smluvní strany se dá|e zavazuji neprodleně odstranit v rrímci svých moŽností všechny okolnosti,
kter3 jsou najejich straně a které bníní splněníjejich smluvních povinností.

7.3,.Zhotovitelsezavazuje,Ženazit|rladěskutečnostízjištěnýchvprůběhuplněnípovinnostídlesmlourry
navrhne a provede opaťení směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou pro naplnění
smlouly, k ochraně objednatele před škodami' zÍrátarní a zbýečnými výdaji a Že poskytne
objednateli a jiným osobám áčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace,
pomoc a jinou součinnost.

\IIII. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel prohlašuje, Že:
_ neníjako právnická osoba v likvidaci;
_ není proti němu vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 18212006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení, v platném znění a takové řízení nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu
nedostatku majetku zhotovitele a dále není předlužen ěi neschopen plnit své splatné závazky
vůěi sqým věřitelům;

- uzavření (uzavřením) této smlouvy neporuší správní roáodnutí soudů, roáodce ěi rozhodčí
instituce ani orgánu státní správy Ceské republiky, neporuší ustanovení Žádné dohody,
smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou, nebude mít za následek újmu nebo
požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, dotací nebo jiného ávazku
zhotovitele' bylo schváleno příslušnými orgány zhotovitele, neexistuje nic, co by brrínilo
zhotoviteli uzzvřít tuto smlouvu, zejména jakékoli rozhodnutí soudu, rozhodce či
arbitrážního orgánu (např. předběžné opatření) nebo rozhodnutí subjektu veřejné správy;

_ neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či
memožnilo dosažení účelu této smlouvy;

Zhotovitel se zavanlje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oanámí:
_ podaní návrhu na prohlášení úpadku na zhotovitele dle ákona č, 18212006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení' v platném znění;
strana 6 z l8

8 .1

r



vstup zhotovitele do likvidace:
splnění podmínek prohlášení úpadku zhotovitele, t1. ze1ména že zhotovitelje předlužen anebo
insolventní]
změny v majetkové struktuře zhotovitele, která bude mít vliv na předmět této smloury
s výjimkou změny majetkové struktury, která představuje běžný obchodní styk;
rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fÍní, převodem jmění na společníka ěi
rozdělením, provedení změny právní formy zhotovitele či provedení jiných organizaěních
změn;
omezení ěi ukončení ýkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem
této smIouvy;
rozhodnutí o zA|oženi obchodní korporace zhotovitelem či účasti na podnikríní jiné osoby
zhotovitele;
všecbny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či lmořádríní ávazků zhotovitele
vůči objednateli vyp|ýuajicích z této smlouvy ěi s touto smlouvou souvisejících;
rozhodnutí o zrušení zhotovitele

Zhotovit€l se zavazuje při provádění díla dodržovat platné právní a ostatní předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci' dále hygienické a protipoŽární a jiné obecně úvazné
předpisy, ČSN, EN a rozhodnutí orgánů veřejné sprály, včetně lymezení podmínek hlučnosti, doby
provádění stavebních prací apod. Zhotovitel navrhne objednateli osobu, která bude na staveništi
vykovávat činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi' V pruběhu
rea|izace díla dle smlouly bude veden deník se záznamy o jednáních ve věci působnosti koordinátora
bezpečnosti práce mezi zhotovitelem a určeným koordinátorem bezpečnosti práce na této stavbě.
Tento deník bude objednateli k dispozici na stavbě ve stejném režirnu jako stavební deník.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat staveniště v pořádku a ěistotě, odstraňovat pruběžně na své
náklady odpady a nečistoý vzniklé prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit obecnou
bezpaěnosÍ věcí,;a^.'qssb 'y.40.ístěj..staveniště' ZhotaiújÍel se zavazaje v předstifu'.q.ip.imrá'lně 7
kalendářních dní inňrmovat objednatele o áměru provádění prací, které vyvolaj í omezení
objednatele vmístě,stavby a vjejím okolí' dále zhotovitel v této souvislosti objednateli navrhne
opatření k eliminaci těchto omezení a projednáje s objednatelem.

objednatelje oprávněn provádět cenovou kontrolu v pruběhu provádění díla a uvádění dokoněeného
díla do provozu a kontrolu provádění ávěrečného vyričtování díla. Všichni účastníci smlouvy jsou
povinni v1.tvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly.

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouly řádně překontroloval předané materiální podklady
a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na staveništi a všechny nejasné podmínky pro
realizaci díla čijeho ěásti si q.jasnil s objednatelem nebo místním šetřením.

Zhotovite] se zavazuje, Že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla:

a) v co nejmenší míře omezovalo okolí staveniště či jiných okolních dotčených pozemků či
staveb:

b) neobtěŽovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachom,
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům;

c) nemělo nepřiměřený nepřízniý vliv na Životní prostředí, včetně minimalizace negativních
vlivů na okolí staveniště;

d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odbomým dozorem áotovitele, kten-í bude
garantovat dodržovríní technologiclcých postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelů.
odbomou úroveň realizovaného dílajako celku zabezpeč,í zÁotovitel osobou odpovědnou za
odborné vedení provádění stavby, autorizovanou osobou v oboru podzemní stavby -
hornická činnost a činnost prováděná homic$m způsobem.
Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla a po
dokončení díIa otiskem svého autorizačníbo razítka a připojením vlastnoručního podpisu,
dále průběžně v průběhu realizace díla. Be7 písemného souhlasu objednatele nelze provést
změnu odpovědné osoby' Zhotovite| zabezpeči, že odbomé práce a činnosti, která nemá

strana 7 z 18

8.3

8.4

8.5

8 .6

87

t7'



8 .1 I

8 .8

8.9

8 .  l 0

8. r2

8 .1  3

8 .14

zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo Živnostenském listě, provede subdodavatel
s odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o odbomé způsobilosti subdodavatele
předloží zhotovitel objednateli před zahájením prací a dále na vyžÁdání objednatele
průběžně v průběhu realizace díla.

Zlrotovitel se zavazuje písemně upozomit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost
podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo objednatelem
poádovaných změn' ať jiŽ z hlediska důsledků najakost a:provedení díla či rozporu s podklady pro
uzavření smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgrinů veřejné sprály či obecně úvaznými
právními předpisy, ČsN, EN či jinými normami. V případě, že objednatel bude, i přes upozomění
zhotovitele, trvat na uŽití podkladoqých materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány
objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich
splněním mohl vystavit správnímu ěi trestnímu postihu. Svá upozornění zapíše áotovitel do
stavebního deníku.

Zhotovitel se zavazuje uschovat a archivovat veškerou dokumentaci (zejména pak projektovou
dokumentaci, stavební deníky, daňové doklady, korespondenci s objednate|em a subdodavateli)
spojenou s prováděním díla dle smlouvy po dobu alespoň deseti let ode dne finančního ukončení díla
(projektu). Pro účely této smlouvy se dnem finaněního ukončení projektu rozumí den 1. ledna
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla provedena poslední platba v rámci projektu.

Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli' poskýovateli dotace, Ministerstw pro místní rozvoj
České republiky. Ministerswu financí České repubIiky, auditn-ímu orgrínu. Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejlyššímu kontrolnímu úřadu, Uřadu pro ochranu hospodářské
soutěŽe a dalším oprávněným orgánům ěi subjektům veřejné správy či jimi určeným fietím osobám
kontrolu dokladů souvisejících s realizací díla, a to alespoň v rozsahu a dle ustanovení ákona č.
32012001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.

objédiÍatÉl .aďůdělil''ehotovi{Eti.žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele.
Současněrsmluvní stranydohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná zhotovitelem při
provádění díla (např. subdodavatelsky) bude placena áotovitelem a bude považována pro účely této
smloulry za zaměstnance zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje ubradit objednateli do řiceti dnů poté, kdy k tomu bude objednatelenl
písemně lyzván, veškeré pokuý či další sankce, které byly objednateli vyměřeny pravomocnjm
rozhodnutím orgánů veřejné sprá\T v souvislosti s porušením povinností áotovitele stanovených
touto smlouvou ěi obecně závaznýmí právními předpisy při provádění díla. Úhrada bude provedena
na účet objednatele uvedený v písemné ýzvě.

objednatelje oprávněn vykonávat v místě provádění díla technic\ý dozor stavebníka (objednatele) a
vjeho průběhu zejména sledovat, zdajsou práce prováděny dle projektu, technických norem ajiných
právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Na nedostatky při provádění díla
upozorní zápisem ve stavebním deníku. objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz
k přerušení prací na provedení díla' jeJi ohrožena bezpečnost prováděné stavby' život nebo zdraví
osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.

Zhotovitelje povinen předat objednateli semam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž
za plnění subdodávky uhradil více než 10%o z ce|kové sjednané ceny. Zhotovitel předloží objednateli
tento seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy, nebo 28. února následujícího
kalendářního roku v případě' Že plnění smloulry přesahuje 1 rok.
MáJi subdodavatel formu akciové společnosti, je povinností zhotovitele zabezpeč,ít, aby přílohou
semamu subdodavatelů byl i seznam vlastníků akcií' jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje
10%o zák|adniho kapitálu' vyhotovený ve lhůtě nejdéle 90 dnů před dnem předložení seznamu
subdodavatelů.

f
stra.na 8 z l8



IX. Stavební deník

9'| Zhotovitel se zavaztlje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník
alespoň vjednom originále a dvou průpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník,
vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o pruběhu všech prací,
včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti
stanovené zákonem a souěasně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlou\y,
jakož i změny harmonogramu postupu prací. Stavební dedík bude uložen na stavbě a bude oběma
stranám kdykoliv přístupný v době realizace jakékoli činnosti áotovitele na staveništi. Zhotovitel je
povinen vést stavební deník v souladu se zákonem ě. 183/2006 Sb., o územním plrínování a
stavebním řádu (stavební zlíkon), V platném zrění (dále jen ,'stavební zákon..) a vyhláškou
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném mění Deník bude
veden denně a obsahuje zejména:
- údaje o převzetí staveniště, zahájení prací
_ údaje o počasí a o teplotě
_ údaje o postupu prováděných prací s jeho odůvodněním
_ přerušení nebo zastavení prací sjeho odůvodněním

údaje o výskytu spodní vody' údaje o čerpání
'údaje o výzvě ke kontrole prací, které budou zakryty nebo dalším postupem pťací se stanou

nepřísfupnými, kontroly objednatele následující po ýzvě
_ veškeré skutečnosti' které mají nepřízniý vliv na plynulý pruběh prací a plnění smluv
_ odchylky od dokumentace _ zdůvodnění a všechna ujednání mezi áotovitelem a objednatelem,

která se stala při provádění prací' důvody pro provedení prací neobsažených v dokumentaci
_ požadavky objednatele zvlášť pokud jde o odstraněni závad a lhůty' ve kteých mají bý

odstraněny. Přitom je třeba vŽdy připojit stanovisko zhotovitele.
_ záznamy o provedených kontrolách stavby orgány státní správy
_ závaŽné události pro práce a škody způsobené povětmostními vlily a živelnými pohromami,

Zhotovitel je povinen nejméně jednou za ýden předat objednateli prupis zaznamu v deníku. Nebude-
li objednatel souhlasit s obsahem záznamu, je povinen sdělit písemně své námitky Zhotoviteli do pěti
pracovních dnů ode dne doručení zaznamu, jinak se má za to, Že s obsahem záznamu souhlasí.

9.2 Stavební deník dle předchozího odstavce smlouly povede odpovědná osoba dle čl. VIII. odst. 8.7
písm. d). V případě změny osoby ňotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí bý tato
skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

Zhotovitelje povinen uložit průpis denních záanamíl ve stavebním deníku oddělené od originálu tak'
aby byl k dispozici v případě ztráý či zničení originálu stavebního deníku. Stavební deník musí bý
uloŽen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dozoru.

Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými lisý jednak
pevnými, jednat peďorovanými pro dva oddělitelné průpisy. Peďorované lisý se očíslují shodně
s lisý pevnými. Denní zžtznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně každý den' kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti' které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmi
bý vynechána volná místa.

X. Staveniště a jeho zaíízení

objednatel protokolárně předá Zhotoviteli staveniště včetně místa pro provádění díla nejpozději do
termínu dle čl. IV. odst.4'2 smlouvy. o předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán
písemný protokol' kteý bude lyhotoven ve dvou stejnopisech, bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

Při předání staveniště bude objednatelem provedeno předání dokladů o staveništi. Současně budou
zhotoviteli předáno 1 paré projektové dokumentace v listinrré podobě a 1 pare v elektronické podobě.

strana 9 z l8

9.4

v'

10.1



Staveništěm se pro účely smlouly rozumí místo určené k provádění díla dle smlouvy a další pozemky
a prostory určené ve smyslu podmínek stavebního povolení a smlouvy. Staveniště bude v}'rnezeno
protokolem o předání staveniště. Při předání staveniště bude objednatelem urěen způsob napojení na
zdroj vody' elektřiny apod.

10.2 Zhotovitel se zavazuje zachováyaÍ na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen demě
odstraňovat na své nríklady odpady a nečistoý vzrriklé jeho činností či ěinností třetích osob na
staveništi, techniclcými ěijinými opatřeními zabraňovat jejich pronikátrí mimo staveniště. Zhotovitel
se dále zavazuje dodržovat pokyny poámího dozoru a dozoru bezpečnosti práce.

l0.3 Zhotovitel bude mít v pruběhu rca|izace a dokončoviíni předmětu díla na staveništi ýhradní
odpovědnost za:

a) Zajištění bezpeěnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště
v uspořádaném stavu za účelem předchrízení vzniku škod;

b) zajištění veškerého osvětlení a zÁbran' potřebných pro pruběh prací, bezpečnostních a
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených áotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpeěení bezpečnosti silničního
provozu v souvislostí s omezeními spojenými s realizací dí|a a zz osazení případného
dopravního značení včetnějeho údržby a čištění;

c) provedení veškeých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i
mimo ně a k zabránění vzrriku škod znečištěním, hlukem, nebo zjiných důvodů vyvolaných
a způsobených provozní ěinností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu,
vznikajícího při činnosti zhotovitele, v souladu s právními předpisy'

10.4 Zltotoviúď po celou dobu realizace' ófla zodpovídá za zabezpečeni staveniště dle podmínek vyhlášky
Ceského úřadu:bezpeěnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpeěnost a ochranu zdraví

' všooh.osob v prostofl'ttaveniště.drzabezpeěí jejich lybavení ochrann1fmi pracovnírni' pómůckami.
Dále se áotovite| zavazlje dodžovat hygienické předpisy.

l0.5 Zhotovitel zaj išťuje přípravu staveniště, zařizeni staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně
mezideponii materiálu, včetně zajištění energií a médií potřebných k provádění prací' na vlastní ílčet'
Týo náklady jsou součástí ceny.

l0.6 Zhotovitel se zavazuje' bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neumístit na staveniště,
jeho zaíízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať jiŽ vlastní či ve
vlastnictví třetí osoby.

XI. Podmínky provádění díla

Zhotovitel bude sým jménem projednávat a hradit náklady vyplývaj ící z projednaných záleŽitostí
přímo souvisejících sjeho činností při realizaci díla a dokončení stavby' kteréjsou vjeho kompetenci
a za které plně odpovídá, a to zejména odklizení, odvoz a meškodnění všech odpadů, které vmiknou
při realizaci di|a, zábory pozemků, užívání veřejných ploch a překopy komunikací včetně jejích
uvedení do původního stavu, spolupráce s objednatelem ve věci předání pozemků, zeleně a ostatních
ploch, řešení způsobu odstranění zaviněných škod, které způsobí na majetku fuziclcých a právnických
osob v průběhu díla apod.

Zhotovitel je povinen zaj istit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za né zÁruku v plném
rozsahu dle smlouly.

Zhotovitel je povinen předložit objednateli na ákladě v.ýay objednatele písemný seznam všech
sých subdodavatelů, kteří budou pro zhotovitele provádět ěást díla dle smlouly, a to do sedmi

I  1 . 1

t1.z

I  1 .3

strana l0 z 18



l l .4

kalendářních dnů od vyzvání objednatelem. Tito subdodavatelé budou lymezení obchodní firmou
nebo názvem, identifikačním číslem a sídlem nebo místem podnikání.

Zhotovitel zodpovidá za Ío, že veškeré dodávky bÚdou souhlasit se specifikací uvedenou v projektové
dokumentaci' zodpovídá za kvalitu pouŽitého materiálu, kteý musí odpovídat příslušným právním a
technicko.dodacím předpisům a zabezpečí kontrolu dodávek materiálu tak, aby nemohlo doj ít
k záměnám. Veškeý materiál lystavený namríhání musí mít příslušné osvědčení o jakostr a
způsobilosti' resp. at€st. Nebudou-li $ao doklady předány zhotovitelem v originálu, musí bý jejich
kopie opatřeny razítkem zhotovitele a podpisem odpovědné osoby dle čl. V[I. odst. 8'5 písm. d)
smlouvy. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí bý použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při rea|izací
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivým. Všechny materiály a
výrobky pouŽité na stavbě musí mít vlastnosti stanovené v $ 156 stavebního zákona.

Zhotovitel je povinen zajistit dílo a staveniště do dobyjeho řádného předání objednateli proti kádeži
a vandalismu.

11.ó Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručeni za škody způsobené všemi účastníky qýstavby na
zhotovovaném díle po celou dobu ýstavby, tm. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků,
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzrr., že
v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů' plotů' objektu, prostranství,
inženýrshých sítí) je zhotovitel povinen bez zbýečného odkladu tuto škodu odstranit, a nenili to
možné, tak finančně uhradit.

11.7 Zhotovitel je povinen v průběhu real.izace díla zanést do projektové dokumentace skutečného
provedení veškeré odchylky a úprary od navrženého technického řešení díla. veškeré části
projektové dokumentace''skutečného provedení budou oanačeny textem ,,Dokumentace skutečného
provedenf.' názvem, resp. jménem áotovitele, otiskem autorizaěního ruzítka a podpisem osoby

.!-i: odprr:vědné za vedení stavby dle čl. Vm. odst. 8.7 písm. d) a datem.

ll.8 Práce a korrstrukce, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
objednatel oprávněn prověřit. Kjejich zakýí musí dát zástupce objednatele písemný souhlas ve
stavebním deníku. Toto prověření provede objednatel po obdržení qýnry zhotovitele dle ustanovení
čl. XI. odst. i l ' 12 této smlouw.

11.9 Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách a
kontrolních dnech, které bude zhotovitel organizovat dle vzájemně odsouhlaseného plánu a případně
dle potřeby. Na těchto poradách a kontrolních dnech bude přítomna odpovědná osoba dle čl. V[I.
odst. 8.7 písm. d).

11.10 Vyvstane-li v průběhu provádění díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení (věetně používaných
stavebních materiálů), zavanlje se zhotovitel neprodleně si lryŽádat předchozí písemný souhlas či
pokyn objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dle článku VIII. odst. 8.8 této smlouvy.

l l.l l Zhotovítel je povinen zabezpečit účast sých pracovníků na prověřování dodávek a prací zhotovitele,
které provádí objednatel a zajistí neprodleně opaťení k odstrarrění výknuýh závad a odchylek od
projektové dokumentace provádění díla. Při provádění zaktyvaných částí díla je povinností
áotovitele písemně a prokazatelně vyzvat objednatele kjejich převzetí před zakr'tim v předstihu
alespoň pěti pracovních dní. V případě' že objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má
se za to, že se zakýím souhlasí. Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li
zhotovitel povinnost informovat objednatel€ o zakťyváni částí díla, je povinen na žádost objednatele
odký práce, které by|y za|cyty, nebo které se staly nepřístupnými' na svůj náklad.

11'12 Naprogramování a nastavení funkěnosti jednotlivých systémů technolo gic$ch zařizeni je součástí
plnění dle této Smlouvy a bude provedeno na základě předchozí ana|ýzy potřeb objednatele a
následného objednatelem schváleného návrhu vlastností, funkčnosti a podoby těchto systémů.

1  1 .5

stÍana l l  z l8



l l.13 objednatel si lyhrazuje právo odsouhlasit r,eŠkeré postupy prací a použité materiály, pokud nebudou
použity materiály a postupy uvedené r,projektové dokumentaci. JeJi v zadávací dokumentaci
definován konkrétní l"ýrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální
poádovaný standard.

12 . l

12.2

XII. Předáni a převzetí dí|a

Zhotovitel se zavazuje řádně protokolámě předat dílo objednateli nejpozděj i v termínu dle čl. IV'
odst. 4.1 smlouvy.

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění, včetně vyklizení staveniště,
a splnění všech dalších povinností áotovitele stanovených touto smlouvou, zejména předání dokladů
dle smlouly' včetně potvrzení těchto skutečností objednatelem v předávacím protokolu' Zhotovitel se
zavazuje k datu zahájení předpřejímek dokončit dílo do stavu, kteý umožní ověřit funkěnost a
parametry jednotlivých částí a systémů díla. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho
části, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na předávací řizeni přizve áotovitel objednatele, a to
písemným omámením, které musí bý doručeno objednateli alespoň pět pracovních dnů předem.

K předání dít4 resp. jeho části, ňotovitelem objednateli dojde na ákladě předávacího řízení, a to
formou písemného předávacího protokolu (ehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokud je to obvyklé)' kteý bude podepsán oběma smluvními stranami.
Vypracování protokolu zaj istí áotovitel.
Součástí plnění zhotovitele dle této smlouly a průkazem řádného provedení díla či jeho ěásti je také
organizace, provedení a doloŽení úspěšných ýsledků potřebných individuálních, komplexních'
garančních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu dle požadavků objednatele a dle
požadavku orgrínů státního stavebního dohledu' příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.
Provádění dohodnuých zkoušek díla či j eho ěásti se řídí:
a) touto smlouvou,
b) podmínkami stanovenými ČSN a EN,
c) projektem zpracovaným na dílo,
d) obecně závaznými metodikami a doporučeními lýrobců komponentů a techno|ogií

pouŽiých při qi'stavbě, neodporují-|i platným ČSN.

tz.3

. i . . : í i :

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení díla, soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených zhotovitelem či objednatelem,
v1,jádření Zhotovitele k vadám díla výčeným objednatelem, lhůý pro odstranění vad díla,
zhodnocení jakosti díla ajeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a nedodělků díla
čijeho části, zžnnam o nutných dodatečně poŽadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny,
stanovisko objednatele, zda dílo přejímá ěi nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis
bude podepsán zástupci smluvních stran a má právní sílu originálu.

12.4 V případě, Že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, Že dílo je dokončeno co do
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého uŽívríní, prokazuje ásadně áotovite| a za tím
účeletn předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

Zhotovitel doloŽi objednateli před zahájením předávacího řízení úplný seznam všech předávaných
dokladů, dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník vícenákladů, veškerá osvědčení
o zkouškách a certifikaci použiých materiálů a ýrobků, revízní zprávy zaÍízeni
komplementovaných do díla' protokoly o provedení tlakoqÍch zkoušek potrubí a zkoušek zhutnění
zásypů' návody k obsluze a údrŽbě díla, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení
díla a dodávek podle projektové dokumentace a platných právních předpisů, návrhy provomích
řádů' dále doklad o zabezpeéení likvidace odpadů v souladu se ákonem č. 185/200l Sb.' o
odpadech a o změně někteýh dalších zákonů, v platném mění a další doklady prokazuj ící splnění
podmínek, které si stanovily v rrímci stavebuího řízení orgány a organizace. Dokumentaci

stÍana 12 z l8



skutečného provedení díla a návrhy provozních řádů je povinen zhotovitel předat ve dvou
ryhotoveních v tištěné podobě a vjednom lyhotovení v elektronické podobě ve formátech, které je
objednatel způsobilý přijmout (tj. formáý *.doc, *.xls' *.dwg a *.pdf.). Zhotovitel je současně
povinen při zahájení předávacího řízení předloŽit objednateli doklady prokazující splnění ávazku
zhotovitele dle ěl. xXI. odst' 2l.l této smlouly a dále geodetické zaměření polohy stavby'

l2.5 V případě, že se při předávaní díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady nebo nedodělky, není objednatel povínen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude
uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad nebo nedodělků díla či jeho části, pro které
objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto
článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve
kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací
protokol v tomto člrínku šmlouly.

12.6 Pro případ odstoupení kterékoli ze smluvních strarr od smlouvy bude analogicky použito ustanovení
článku Xtr. této smlouvy.

I2'7 Za řádně provedené a dokončené dílo je považováno vyzkoušené dílo áotovené v rozsahu, o
parametrech a s vlastnostmi stanoven:imi touto smlouYou, které je bez vad a nedodělků, k němuž je
Zhotovitelem dodána dokumentace, tj. dílo kompletní a funkční a splňující jakostní a funkční
parametry stanovené smlouvou a řádně předané objednateli.

12.8 Vadou se pro účely této smlouly rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených projektem díla, smlouvou a obecně zÁvaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí
nedokončená práce oproti projektu stavby a podmínlcím smlouvy.

I2.9 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky' i když tvrdí' že za uvedené
vady a nedodělky díla neodpovídá. Naklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese áotovitel, a
ťo až.'db''účinnŤnšti, dohody snhornÍdr stran o jejich úhradě nebo do právní trroci roáodnutí
příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí.li áotovitel k odstraňování vad a
nedodělků díla nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne neúspěšného pokusu o předání díla
zhotovitelem objednateli, je objednatel oprávněn postupovat dle článku XV. této smlour,y.

l2.l0 Zhotovitelje povinen vyklidit venkovní i vnitřní prostory, kde se dílo provádělo, a to do předání díla
objednateli, na své náklady a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště. Budovy a pozemky,
jejichž úpraly nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou prováděním díla dotčeny, je
zhotovitel povinen uvést po ukorrčení provádění díla do předchozího stavu,

t3.z

XIII. Smluvní pokuta a úrok z prodleni

Smluvní strany se dohodly, Že v případě porušení ustanovení článku IV. odst. 4'l nebo odst. 4.2 nebo
článku VIII. nebo v případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti, k nížje povinen
podle smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči ňotoviteli ve smyslu ustanovení $ 2048 a násl.
zákona č. 89/2012 sb.' oběanslcý zákoník, smluvní pokutu ve \.ýši 0'02 % (slovy: dvě desetiny
procenta) z ceny včetně DPH' ato zakaždý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, Že v případě porušení ustanovení čl. Vtr. odst. 7.2 nebo čl. V I. odst. 8.2'
8.3' 8.4' 8.5' 8.7' 8.8' 8.9' 8.12' 8.14' ěl. XI. odst. 11'3 smlouvy áotovitelem je objednatel oprávněn
uplatnit ve smyslu ustanovení 5 2048 a násl. zákona č. 89/20|2 Sb.' občanshý ákoník, smluvní
pokutu ve ýši l.000'- Kč (sloly: tisíc korun česlcých), ato zakaždé porušení smlouvy zvlášť.

Smluvní strany se dohodly' že v případě porušení ustanovení ěl. IX. odst. 9.2 nebo čl. XXI. odst. 2l.l
nebo čl. XX. srnlouly zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení $ 2048 a
násl. zákona ě.89/20|2 Sb., občanslcý zákoník, smluvní pokutu ve \.ýši 5'000'- Kč (slovy: pět tisíc
korun česlcých), a to za každé porušení smlouly zv{ášť.

l 3 . l

13 .3

strana 13 z 18



13.4

13 .5

14 .1

14.2

Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data' kdy byla povinné straně doručena písemná qýzva
kjejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na úěet oprávněné strany uvedený v písemné
l"ýzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na niíhradu škody v plné
!yši.

Smluvní strany si sjednávání pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého
závazku d|e smlouly úrok z prodlení ve výši 0'02 % (sloly: dvě desetiny procenta) z neuhrazené
ěásti peněžítého závazkl, ato za kaŽdý den prodlení.

XIV. odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to starroví ákon, jinak
v případě podstatného porušení smlouly. odstoupení od smlouly musí bý provedeno písemnou
formou a je účinné okamŽikem jeho doručení druhé smluvní straně' odstoupením od smlouvy se tato
smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně ruší.

Smluvní strany této smlouly se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať jiŽ jako celku či
jeho jednotlivých ěástí, ve vztahu k termínům provádění díla dle ělanku IV. smlouly' které
bude delší neŽ 90 kalendářních dnů;

b) jestliŽe zhotovitel opakovaně poruší shodným způsobem jalcýkoli svůj ávazek (např. ěl.
XI.)' kteý vyp|ývá ze smlouly nebo jestliže zhotovitel opakovaně poruší povinnosti, které
vyplynuly z následných jednání obou smluvních stran při plnění smlouly;

c) jestliže zhotovitel po.dobu delší neŽ 60 kalendářních dní přerušil práce na provedení díla a
'nejedná se.o,'př{pad přerušení provádění díla dle ělánku IV. odst. 4.7 smlouvy;

d) jestliŽe zhotovitel řádně a včas neprokáŽe trvání platné a účinné pojistné smlouly dle článku
Xx. této smlouly či jinak poruší ustanovení článku XX. smlouly;

e) jestliže bude áotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smyslu
ustanovení zákona č. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon-;'
v platném mění (dále jen ,,insolvenční zákon..) nebo bude prohlášen konkurz na majetek
Zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě roáodnutí soudu
ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro zhotovitele ve smyslu insolventního
zákona, nebo bude zhotovitelem podán návrh na lyrovnání ve smyslu ustanovení
insolvenčního zákona;

f) zhotovitel vstoupil do likvidace;
c) zlrotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na ákladě které

převedl, resp. pronajal, svůj podnik ěi tu jeho část' jejíž souěástí jsou i práva a závazky
z právního váahu dle smloulry, na třetí osobu;

h) objednatelje v prodlení s úbradou faktur za dílo dle této smlouvy o více než 30 dní,
i) Zlrotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné bankovní záruky či bankovních

záruk dle čl. XXI. smlouvy čijinak porušení ustanovení čl. XXI. smlouvy.

V případě odstoupení od této smlour,y áotovitelem provedou smluvní strany nejpozději do šedesáti
dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškeých vzájemných plnění dle této
smlouly k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. Závěrem této inventarizace bude
lyčíslení: částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem
zhotoviteli; ěástky ceny věcí' které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu
účinnosti odstoupení od smlouly souěrístí díla, a to v cenách dle této smlouly, kdy za áklad ýpočtu
budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora
uvedené částky, včetně případných příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doruěení písemné
ýary oprávněné smluvní strany k úhradě'

14.3

strana 14 z l8



t4.4 V případě odstoupení od této smlouly objednatelem provedou smluvní strany nejpozději do šedesáti
dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškeých vájemných plnění dle této
smlouly k datu účinnosti odstoupení objednatele od smlouvy. Závěrem této inventarizace bude
vyčíslení: částky součtu dílčich plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem
zhotoviteli; částky' o kterou se objednatel obohatil k datu účinnosti odstoupení zhotovováním díla;
částka obohacení objednatele bude určena jako součet skutečně provedených prací dle položkového
rozpoětu stavby. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných
příslušenství, nejpozději do čtyřiceti dnů ode dne doručení písemné ýzrry oprávněné smluvní strany
k úhradě.

V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vmiká objednateli vůěi zhotoviteli nárok na
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nakladů lynaložených objednatelem nad cenu) r1nraložených na
dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. Nrírok objednatele
účtovat zhotoviteli smlur.ní ookutu tím nezaniká.

XV. Adresy pro doručování

15.l Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručovríní písemné
korespondence:

a) adresa pro doručování objednatele je: Muzeum Sokolov p.o. Karlovarského V,taje, Zámecká 1,356
0l Sokolov

b) adresa pro doručování zhotovitele je: Prokopská 40' Příbram VI,26l 01.

l5.2 Smluvní strany se dohodly,::Že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro
',:l'.l.,. doručov-ání;.lbudou písernir{riďqÚooovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvni

stranu.

14.5

16 .  I

X\rI. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla a řádného odevzdání staveniště
objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:

a) díle a všechjeho zhotovovaných' obnovovaných, upravovaných ajiných částech'
b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod

staveništěm nebo těmito pozemý, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla
jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v j ednotlil.ých
případech dohodnuto j inak.

Zhotovitel nese do doby řádného protokolámího předání díla objednate|i nebezpečí škody vyvolané
pouŽitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla ěi jeho části, které se
z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které jsou, či byly použiý
k provedení díla, kteými jsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, ýrobního či sociálního charakteru;
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho ěásti

(např. podpěmé konstrukce, lešení);
c) ostatní provizomí čijiné konstrukce a objeký použité při provádění díla ěijeho části.

Zhotovitel nese nebezpeěí škody ajiná nebezpečí na všech věcech' které áotovitel sám či objednatel
opatÍi| za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) do doby

16.2

16.3

strana 15 z 18



16.4

1ó.5

předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž
odpovídá objednateli za škodu způsobenoujeho činností v souvislosti s plněním smlouvy.

objednatel je vlastníkem áotovovaného díla a všech věcí, které áotovitel opatřil k provedení díla'
od okamžiku jejich zabudování do díla. Při uzaviráni smluvních vztahů ohledně koupě věci, kterou
zhotovitel opatřuje k provedení díla, není zhotovitel oprávněn sjednat qýhradu ve smyslu ustanovení
$ 2132 anásl' zákona ě.89/20|2 sb.' občanský ákoník. 

.

Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se
součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávnénou
kjejich zpětnému převzetí' Zhotovitel je objednateli povinen grto věci, podklady či ostatní doklady
vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s ýjimkou těch, které
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění sých závazků ze smlouvy.

XII. M|čen|ivost

Smluvní strany se zavazlli, Že během platnosti této smlouly nezpřístupní ádné třetí straně jakékoliv
informace, které byly v souvislosti s plněním dle smlouvy poslq/fuuty mezi smluvními stranami a maií
důvěmý charakter. Tato povinnost se však nevztahuje na:

a) informace, najejichž zpřístupnění se smluvní strany dohodly;
b) jakékoliv sdělení učiněné smluvním straniíÍn, zásfupcům nebo zaměstnancům, jejichž zrralost

takol.:ýchto informací je nezbytná k řádnému plnění této smlouvy;
c) každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem strany, od níž pochází, nebo

se stala veřejným majetkem jinak neŽ porušením této smlouvy přijímající stranou;
d),^. každoll informaci získanou přijímající stranou od třetí strany bez povinnosti mlčenlivosti;
e,/..'.'.l.informace,kteréjeobjednatelpovinenposkýovatnazákladěplatnýchprávníchpředpisů;

\ l^tfl, . inťormace' které poskytne objednatel svémP]6i2bváteli,.
d.. inform4ce, které poskýne objednatel nebo zhotovitel oprávněným osobrím (čl. XX .

smlouvy).

) II. Pojištění

18.1 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související
s prováděním díla' a to zejména a minimálně v rozsahu:

(i) škody na majetku způsobené komukoli při realizaci díla dle smlouvy, a to v rozsahu ,,ALL
zuSK.., a to jak na staveništi' tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařizení' které Noří
předmět díla' uskladněny či montovány

a to na pojistnou částku odpovídající minimální ceně díla,

(ii) pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění díla,

a to na pojistnou částku minimálně 5'000.000,- Kč (slovy: Pět miliónů korun česhých).

Pojištění odpovědnosti za škody musí ký rizika vyplýající z činnosti všech účastníků qýstavby,
včetně subdodavatelů'

l8.2 Zhotovitel předloŽí a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle ělrínku XX.
odst. 20.1 smlouly nejpozději do sedmi kalendářních dnů ode dne podpisu této smlou\T, a to
společně s dokladem prokazuj ícím zaplacení pojistného na období ode dne zahájení provádění díla do
dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzením pojištbvacího tstauu o zap|aceném
pojistném na toto období' -Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazý z těchto
pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení článku XX. odst. 20.1 smlouw

suana ló z 18



po celou dobu plnění díla' V případě ániku pojistné smlouvy dle člrínku XX. odst. 20.1 smlouvy
uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi kalendářních dnů poj ístnou smlouvu alespoň ve stejném
rozsahu a tuto předloží vkopii objednateli nejpozději do tří kalendářních dnů ode dne jejího
uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zap|acení pojistného na období ode dne uzavření
pojistné smlou\y do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojištbvacího
ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

XIX. P|atební styk

l9.1 Veškeré platby mezi smluvními stranami uskutečněné na základě smlouvy budou probíhat
bezhotovosírě prostřednictvím účtů uvedených v záh|avi smloury, nelrypýáJi z některého
ustanovení této smlouly jinak.

19'2 Platba uskutečněná na základě smloulyje považována za provedenou řádně a věas, pokud ke dnijejí
splatnosti budou peněŽní prostředky odepsány z úětu jedné smluvní strany ve prospěch účtu druhé
smluvní strany'

l9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny bankovního spojení uvedeného v áhlaví smlouvy
budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbýečného odkladu druhou smluvní stranu.

XX. Oprávněné osoby

z0) Jednátrí mezi smluvními stranami v rámci smlouly, s ýjimkou uzavíraní dodatků ke smlouvě, budou
probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Uzavírat dodatky ke smlouvě mohou

: pouze oprávnění ástupci smluvníoh stran uvedení v záh|aví smlouvy, popř. osoby, které se stanou
jejich nástupci.

20.2 Kterákoliv ze smluvrríbli stran je opnávněna učinit změny ýkající se oprávněných osob. Změny
ýkající se oprávněných osob jsou úěinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní
straně' Počet oprávněných osob Zhotovitele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby. Počet
oprávněných osob u objednatele nesmí vjednom okamžiku přesiíhnout dvě osoby u kaŽdé ze tří níŽe
uvedených kategorií. JeJi oprávněnou osobou osoba právnická, mlůŽe za ni jednat pouze jedna osoba
ýzická.

oprávněné osoby objednatele ve věcech:
a) Ing. Michael Rund
b) Jiří Loskot

oorávněné osobv zhotovitele:
u) ng. uártin Šefma

XXI. Spo|ečná ustanovení

zI '| Pokud není v předchozích částech smlouly uvedeno něco j iného, vztahuj í se na ně příslušné články
společných ustanovení smlouly'

21.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouly jsou řádně včas splněna,
pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní
strany nejpozději v poslední den splatnosti.

2I.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení smlouvy
nebudou dotěena ostatní ustanovení smlouvy, resp' v případě zániku právního vztahu založeného

sÍana 17 z l8



touto smlouvou' zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z 1ejichŽ povahy lyplývá' Že
mají zůstat nedotěena ziínikem právního vaahu zaloŽeného touto smlouvou

21-4 Případné spory souvisejících se smlouvou se smluvní strany vŽdy pokusí o smírné řešení. Nedojde.li
k takovému řešení, rozhodne o sporu věcně a místně přísluŠnými soud České republiky.

21' '5 Smluvní strany smlouly se dohodly' Že právní vztahy zaÍožené touto smlouvou se budou řídit
právním řádem České republiky. )

2l.6 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnýrai a
pruběžně číslovanými dodatlry, podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, které musí být
umístěny na jedné listině.

21-7 objednatel nepřipouští odchylky od smlouvy o dílo'

2l.8 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení $ 630 odst. l zákona ě. 89/20|2 Sb., občanský zákoník,
dohodly, že promlčecí doby všech závazki ze smlouly některému z účastníků se prodlužují na dobu
oěti let.

XXV. Závěrečná ustanovení

z5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti vden jejího podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran'

25.2 Smlouva je lyhotovena v pěti stejnopisech' z nichž objednatel obdrŽí 3 paré a áotovitel obdrží 2
stejnopisy smlouvy. Každý stejnopis smlouvy má právni sílu originálu.

25.3 Nedílnou součást této smlouly tvoří tyto přílohy:

l l '.i''l Pří|oha:'Zadávací dokumentace, nabídka áotovitele

25.4 Smluvní'strany powrzují autentiěnost této smlouly a prohlašují' že si smlouvu přeěetly, sjejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na zitkladě pravdi\.ých údajů' zjejich pravé a svobodné
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, coŽ stvrzují s.',ým
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Sokolově dne 5. l  l .20l5 V Příbrami dne 6.1 l.2015

Ing. Miloslava Šefmová
EMG ENERGY s.r.o.

EMG ENERGY s.ř.o.
Prokopská 40

26'1 01 PřÍbram Vl
lCOt 04424271

Tel,: 602 648 989

obou

straía 18 z 18


